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Tekniska verken i Linköping och CybAero i unikt samarbete 

 

Världspremiär för mätning av avfallsdeponi 

med obemannad minihelikopter 

 

Planerna kring ett utvecklingssamarbete mellan Tekniska Verken i Linköping och First North-listade 

CybAero AB för att provmäta topografiska förändringar på Gärstad avfallsdeponi i Linköping 

offentligjordes förra året och nyligen genomfördes premiärflygningen. Att mäta deponier är inget 

nytt men att göra det med hjälp av en obemannad datorstyrd helikopter är en helt ny applikation 

som CybAero och Tekniska Verken ligger bakom. Samarbetet syftar till att undersöka 

möjligheterna för nya civila användningsområden. 
  

Enligt miljödirektiv från EU måste avfallsdeponier mätas varje år. Tidigare har Tekniska Verken gjort manuella 

mätningar av deponin eller tagit hjälp av en bemannad helikopter. Nu har alltså en ny metod testats som kan 

vara ingången till en rad applikationer inom Tekniska Verkens verksamhetsområde.  

 

”Vi hoppas att den nya metoden är både mer exakt och säkrare än manuell mätning”, säger Peter Ohlander, 

projektledare, Tekniska Verken. Dessutom är den betydligt billigare än bemannat flyg”.  

Utvecklingsprojektet tillsammans med CybAero har pågått under cirka 2 år. Även forskningsföretaget ACREO 

har medverkat vid utvecklingen av tillämpningen. Mätningen görs med hjälp av en nyutvecklad liten 

laserscanner från SICK/IVP som monteras på helikoptern.  

  

Efter provflygningen över Gärstad och insamling av data väntar analysen av resultatet, som görs i Foran 

Remote Sensings mjukvara. Resultatet kommer att användas för att mäta tillväxt och sättningar i deponin.   

”Detta är vår andra offentliga flygning med vår nyutvecklade autonoma helikopter APID 60. Såvitt vi vet är det 
första gången någonsin som någon testar en civil tillämpning för helikopter-UAV:er i detta sammanhang”, säger 

CybAeros nytillträdde VD Leif Erlandsson. ”Projektet är speciellt intressant då det är flera mindre 

Linköpingsföretag som har deltagit i utvecklingen av tillämpningen” avslutar han.  

 

För mer information:  

Leif Erlandsson, Verkställande direktör CybAero AB, tel 070-303 50 00 

e-post: leif.erlandsson@cybaero.se 

 

Marie Lorentzon, Presskontakt Tekniska Verken, tel 070-339 83 06 

e-post: marie.lorentzon@tekniskaverken.se  

Läs på webben:  www.cybaero.se 

Filmer: www.youtube.com/cybaero 
 

CybAero AB (publ) utvecklar och tillverkar autonoma obemannade helikoptrar (s k VTOL UAV) med tillhörande sensorsystem. Systemen kan 

användas för både försvarsverksamhet och civila uppdrag och anpassas till varje kunds specifika behov. CybAero startades 2003 på en 

grund lagd redan 1992 genom ett forskningssamarbete mellan Linköpings universitet och nuvarande FOI (Totalförsvarets 

forskningsinstitut). CybAero har sitt huvudkontor vid FMV:s test- och provningsanläggning vid Malmen, Linköping samt säljkontor i Abu 

Dhabi, Förenade Arabemiraten. Koncernen har ett 15-tal verksamma medarbetare. Bolaget är listat på OMX First North och Thenberg & 

Kinde Fondkommission, tel 08-545 84 500, är Certified Adviser 

 

Tekniska Verken i Linköping AB (publ) ägs av Linköpings kommun. Koncernen består av ett moderbolag och sex divisioner. Omsättningen 

var 2009, 5 385 miljoner kronor. Verksamhet finns inom el, fjärrvärme, fjärrkyla, vatten, avlopp, avfallsbehandling, gatubelysning, 

entreprenader, biogas, bredband och telefoni. Via Usitall AB exporteras kunskap inom avfallsbehandling. www.tekniskaverken.se 


